ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 

Subscrição / assinatura do pacote Adobe 
Creative Cloud Pro com Adobe Stock com 
todas as ferramentas para instalação em 
PC/MAC - Licença: por 12 (doze) meses 
para cada 1 usuário; 

06 R$ 4.986,80 R$ 29.920,83 

R$ 29.920,83 (Vinte e nove mil novecentos e vinte reais e oitenta e três centavos). 

Observações Gerais  

2. Pagamento 

O pagamento poderá ser efetuado em até 30 (trinta) dias, através de ordem bancária. 

3. Taxas, Impostos, Outros Custos e Despesas. 

Todas as taxas, encargos, impostos bem como qualquer outro custo ou despesa, direta e indireta

[...]

O valor apresentado pela empresa MCR SISTEMAS para a renovação está abaixo dos
valores das propostas que foram encaminhadas por outros fornecedores, sendo
assim, mostra-se vantajoso para o CFA a renovação contratual.
A proposta para renovação ficou orçada em R$ 29.920,83 (vinte e nove mil
novecentos e vinte reais e oitenta e três centavos), tendo um reajuste de 4,58%
apresentado pela empresa, ficando abaixo do INPC dos últimos 12 meses.
Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.

Atenciosamente,

[...]

prorrogação do contrato de prestação de
serviços de fornecimento de vale alimentação/refeição. Contratante: Conselho Federal de
Contabilidade; Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A. CNPJ:
69.034.668/0001-56; Vigência 18/12/2022 a 17/12/2023. Valor anual: R$ 1.989.997,47 (um
milhão, novecentos e oitenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e
sete centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-presidente Administrativo;
Contratada: Giovana Vieira Alves - representante legal.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2022 - Processo SEI nº
90796110000037.000013/2022-76 - Objeto:

[...]

serviços de limpeza e conservação predial, recepção, atendimento telefônico e garçom.
Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Sollo Construções e Serviços
Ltda. CNPJ: 24.921.066/0001-82; Vigência 13/02/2023 a 12/02/2024. Valor anual: R$
825.611,34 (oitocentos e vinte e cinco mil seiscentos e onze reais e trinta e quatro
centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-presidente Administrativo;
Contratada: Carlos Alexandre Martins Hoff - representante legal.
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2019 - Processo SEI nº
90796110000048.000005/2019-03 - Objeto:

[...]

prorrogação do contrato de prestação de
serviços de cobertura fotográfica. Contratante: Conselho Federal de Contabilidade;
Contratada: Rodrigues & Souza Gestão Empresarial Ltda. CNPJ: 14.336.190/0001-27;
Vigência 12/12/2022 a 11/12/2023. Valor anual: R$ 55.353,36 (cinquenta e cinco mil
trezentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos). Contratante: Carlos Rubens de
Oliveira - Vice-presidente Administrativo; Contratada: Ivone Rodrigues de Souza -
representante legal.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2021 - Processo SEI nº

[...]

90796110000037.000016/2020-48 - Objeto: prestação de serviços de vigilância patrimonial
desarmada; Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Euroseg Vigilância
e Segurança Ltda. CNPJ: 90796110000037.000016/2020-48; Vigência 24/01/2023 a
24/01/2024. Valor total: R$ 448.801,68 (quatrocentos e quarenta e oito mil e oitocentos e
um reais e sessenta e oito centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-
Presidente Administrativo; Contratada: Eduardo Luiz Corrêa de Bessa - representante
legal.
Contrato Simplificado nº 72/2022 - Processo SEI nº 90796110000031.000018/2021-78 -